
 
D.D.A.  n. 1090 / Area 6 

                                        REPUBBLICA ITALIANA 
                                           Regione Siciliana   

                                          

                                         
                                      

        Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
                       Dipartimento delle Infrastrutture  della Mobilità  e dei Trasporti 

                                         Area 6 - Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 
                                        U.O. A6.02 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 6 

VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE    le  disposizioni  sull'amministrazione  del  patrimonio e  sulla  contabilità  generale  dello  Stato di cui  al                

 R.D. 18.11.1923, n. 2440 e s.m.i.;  

VISTO   il Regolamento per  l'amministrazione  del patrimonio  e per la contabilità  generale   dello Stato  approvato          

 con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTA     la Legge regionale 29.12.1962, n. 28 e s.m.i.; 

VISTA     la Legge 08.07.1977, n.47 e s.m.i.;     

VISTA     la Legge 10.04.1978, n.2 e s.m.i.;     

VISTA     la Legge  regionale n. 9, del 7 maggio 2015 “legge di stabilità regionale”; 

VISTA     la  Legge  regionale   n. 10,  del  7 maggio 2015   “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  l'anno       

                 finanziario 2015 e  bilancio pluriennale  per il  triennio 2015 - 2017”,  che prevede, per il capitolo 275201,  uno     

                 stanziamento di €. 4.000,00; 

VISTO     il Decreto del 15.05.2015  n.1149, dell'Assessorato dell'Economia, contenente il riparto dei capitoli di spesa;  

VISTO     il D.D. n. 390 del 11.12.2014 con il quale è stata introdotta la variazione di bilancio per €. 13.145,84; 

VISTO     il D.D.A.  n. 3423 del 16.12.2014,  registrato  alla  Ragioneria  centrale   dell'Assessorato delle Infrastrutture  e    

                 della  Mobilità   il  29.12.2014,   esercizio   finanziario 2014,   impegno n. 05,   con   il  quale  è   stato   assunto   

                 l'impegno di  €. 13.145,84,  sul capitolo 275201 -  Rimborso  somme  erroneamente   versate  sui conti  correnti    

                 postali  nn. 16628596, 16631392, 16633687;  

VISTI      gli atti  ed i giustificativi allegati alle richieste di rimborso;  

RITENUTO di  poter  liquidare e pagare la somma  complessiva  di  €. 4.808,06  ai  soggetti  di cui  ai successivi allegati   

                 (distinti per province),   facenti   parte   integrante   del   presente  decreto,   imputate   al   D.D.A.  n. 3423   del  

                16.12.2014  e gravanti sul capitolo 275201 del Bilancio della Regione, es. finanziario 2015. 

-allegato  A -  Prov. di Agrigento per             €.    105,00; 

-allegato  B -  Prov. di Caltanissetta per         €.    147,74; 

-allegato  C -  Prov. di Catania per                 €.    248,58; 

-allegato  D -  Prov. di Messina per                €.      41,00; 

-allegato  E -  Prov. di Palermo per                €.  4.085,50; 

-allegato  F -  Prov. di Siracusa per                €.       54,24; 

-allegato  G - Prov. di Trapani per                 €.      126,00; 

                                             T O T A L E     €.   4.808,06.             



 

 Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 -   Per le motivazioni e le  finalità sopra specificate,  si autorizza il  pagamento  della   complessiva  somma  di   

   €. 4.808,06  imputato  al  D.D.A.  n. 3423  del 16.12.2014  e  gravante  sul  capitolo 275201  del 

 Bilancio della Regione Siciliana, es. finanziario 2015.                         

 

ART. 2 -  Al  pagamento  della  complessiva  somma  di  €. 4.808,06  si  provvederà  con  l'emissione  di  vaglia 

 cambiari   non   trasferibili  in  favore  dei soggetti  aventi diritto al rimborso ed elencati negli  allegati 

 facenti parte integrante del presente decreto. 

 

Il  presente  decreto   sarà  trasmesso  alla   Ragioneria  centrale  dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e della 

Mobilità e dei Trasporti, per il visto di competenza.            

 

Palermo, lì 20 maggio 2015 

 
         Il Dirigente dell'U.O. A6.02 
      responsabile del procedimento 
         (Ing. Vincenzo Figuccia)  
                     IL DIRIGENTE DELL'AREA 6 
                       ( Arch.Tommaso Cusumano) 
 
 
 
ALLEGATI: Omissis. 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
             pag.2/2 
 
 
 
 
 

              


